Treppen- und
 Stufensystem
Einfach. Perfekt. Zum Boden.
Ausgabe 12.2017
ter Hürne
Als deutsches Familienunternehmen aus dem Münsterland widmen wir uns seit mehr als 50 Jahren
der Verantwortung, nachhaltige und wohngesunde Produkte zu entwickeln, die höchste Standards in
Bezug auf Funktion und Ästhetik setzen.

 Lieferzeit ca. 2-3 Wochen. Kommissionsware
ist vom Umtausch ausgeschlossen.
Bestellbeispiel Wangentreppe:
Stufenprofil 2E Art.-Nr. 1101220015 für 1101210001
(F02, Eiche Vigborg beige, Landhausdiele, OF-Nr. 2065),
Menge 7 Stück.
Zusätzlich das Material für die Trittstufe, d.h. entsprechend
Flächenware bestellen.
Design-Vinylboden COMFORT
Produktau�au
Transparente Nutzschicht
mit  eingepresster Struktur
Bedruckte Dekorschicht
Vinyl-Trägerschicht
HDF-Trägerplatte
Kork-Trittschalldämmung
Transparente, strapazierfähige
PU-Vergütungsschicht
•  9,1 mm Vinyl auf HDF-Träger-
platte
•  Einfache Verlegung
durch die patentierte
 CLICKitEASY- Verbindung
• Nutzenklasse: AC 32
•  Quellgeschütze
 HDF- Trägerplatte
•  Integrierte
 Kork-Trittschalldämmung
•  24 Dekore in allen
 Landhausdielen-Formaten
Mehrschichtig modularer Boden
EN 16511
Multilayer modular floor covering
EN 16511
Bodenbelag nur zur Verlegung
in Innenräumen geeignet.
Resilient floor covering to
be used within a building.
EN 14041 : 2008
DOP:  THVAT1015
ter Hürne GmbH & Co. KG
Ramsdorfer Straße 5
46354 Südlohn · Germany
15
Qualität bis ins Detail
•  Nutzschicht von 0,55 mm
•  Frei von bedenklichen
 Inhaltssto�en
•  Phthalatfrei durch Einsatz von
biobasierten Weichmachern
• Pflegeleicht
• Laufruhig
• Antibakteriell
• Antistatisch
•  Natürliche Oberflächen-
strukturen
•  Eignung für Fußbodenheizung
*Information sur le niveau
d’émission de  substances
 volatiles dans l’air  intérieur,
 présentant un risque de  toxicité
par  inhalation, sur une échelle de
classe allant de A+ (très faibles
 émissions) à C (fortes émissions).
Published HPD
Health Product
Declaration TM
Collaborative
18 / 19
Montagehinweise
Verkleidung bestehender Treppen